
 

Zápis č. 9/2018 (163) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 18. 6. 2018 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, 
Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Jakub Gerža, Bc. David 
Chromčák, (celkem 8 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Jakub Havlíček 

Hosté:  Ing. Tomáš Pavelka 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2018 (162). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2017 UTB ve Zlíně FAI“. 
6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

doktorské studijní programy uskutečňované v českém jazyce na FAI UTB ve 
Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

9. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Disciplinární komise.  
10. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné. Informoval o úspěšném složené státní závěrečné 
zkoušky Bc. T. Pavelky 11. 6. 2018, který nyní do doby přijetí do Ph.D. studia přechází 
mezi náhradníky AS FAI, a přivítal ho jako hosta zasedání.    

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2018 (162).  

Zápis je bez připomínek.  

 

 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis18-09-163 

Návrh usnesení AS FAI 163/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 8/2018 (162) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 163/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 8/2018 (162) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 8. 6. 2018. 

Návrh usnesení AS FAI 163/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 163 ve znění usnesení č. 162/5.  

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 163/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 163 ve znění usnesení č. 162/5. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 

 Dne 21. 6. 2018 budou v době od 7 do 13 hodin z technických důvodů uzavřeny 
budovy U51, U52, U53 a U54 a nebudou přístupny studentům a zaměstnancům. 
V uvedenou dobu se ruší termíny zkoušek a konzultační hodiny akademických 
pracovníků a je vyhlášeno děkanské volno.  

 V následujícím týdnu proběhnou organizační schůzky se všemi akademickými 
pracovníky, kteří garantují předměty v oborech Informační technologie a 
Softwarové inženýrství, Bezpečnostní technologie, Automatizace řízení a 
Inteligentní systémy s roboty. Garanti předmětů předloží studijní plány pro 
bakalářské a navazující studium, proděkan Vojtěšek připraví podklady pro 
vyplnění karet předmětů a osobní list k akreditační žádosti. 

 

 

 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis18-09-163 

Prod. Chramcov 

 28. 6. 2018 proběhne 1. kolo přijímacího řízení do Ph.D. programů, přihlášeno je 
6 studentů. Bude vyhlášeno 2. kolo přijímacího řízení. 

Prod. Chramcov odpověděl na poznámky doc. Sysla, že by propagace Ph.D. 
studia mezi studenty měla probíhat dříve, než je tomu doposud. Dále doc. Sysel 
doporučil, aby studenti v Ph.D. studiu více navazovali na témata svých 
obhájených DP.  

 

Prod. Vojtěšek 

 Informoval o poradě proděkanů UTB, na které se projednávaly okolnosti 
schvalování směrnic k přijímacím řízením do bakalářských a magisterských 
studijních programů. Jejich projednání a schválení bylo odloženo na začátek 
dalšího akademického roku.  

 

Prod. Kubalčík 

 20. 6. 2018 proběhne výběrové řízení do studijních oborů vyučovaných 
v anglickém jazyce. Je přihlášeno 50 studentů.  

 Mezinárodní oddělení UTB poskytlo finanční částku, kterou lze využít na 
mobility doktorandů, realizaci letní školy Bc. a Mgr. studia a mobility 
zaměstnanců. 

 

Tajemnice FAI 

 Od 16. 7. do 17. 8. 2018 bude uzavřena Menza v budově U5.  

 Na kolegiu rektora bude předložen návrh rektora UTB o valorizaci mezd o 5 %. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o některých bodech, které by se měly projednávat na zasedání AS 
UTB.  

 Vzhledem k tomu, že od posledního zasedání AS FAI nebyla dodržena povinná 
14 denní předkládací lhůta u bodů č 5, 6 a 9 dnešního programu, navrhl předseda 
AS FAI hlasování o zkrácení předkládací doby. 

Návrh usnesení AS FAI 163/3 

AS FAI souhlasí se zkrácením předkládací doby u bodů Programu zasedání 5, 6 a 9 ze 
14 dnů na 7 dnů. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 163/3 

AS FAI souhlasí se zkrácením předkládací doby u bodů Programu zasedání 5, 6 a 9 ze 
14 dnů na 7 dnů. 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis18-09-163 

Ad 5) Projednání návrhu „Výroční zpráva 2017 UTB ve Zlíně FAI“. 
Předseda LK FAI seznámil přítomné s materiálem projednávaným na zasedání LK AS 
FAI dne 14. 6. 2018, komise nevznesla k dokumentu žádné připomínky a doporučuje ho 
ke hlasování o schválení AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 163/4 

AS FAI schválil Výroční zprávu 2017 UTB ve Zlíně FAI ve znění předloženém 

21. 5. 2018. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 163/4 

AS FAI schválil Výroční zprávu 2017 UTB ve Zlíně FAI ve znění předloženém 

 21. 5. 2018. 
 

Ad 6) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
doktorské studijní programy uskutečňované v českém jazyce na FAI UTB ve Zlíně“.   

Předseda LK AS FAI informoval o formálních změnách a úpravách navržených na 
zasedání LK. Po zapracování připomínek navrhuje hlasování o schválení AS FAI. Doc. 
Sysel navrhl úpravu hypertextového odkazu v odst. 1 čl. 2. 

Návrh usnesení AS FAI 163/5 

AS FAI schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorské 
studijní programy uskutečňované v českém jazyce na FAI UTB ve Zlíně s úpravou 
hypertextového odkazu v odst. 1 čl. 2 a s připomínkami z LK. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 163/5 

AS FAI schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorské 
studijní programy uskutečňované v českém jazyce na FAI UTB ve Zlíně s úpravou 
hypertextového odkazu v odst. 1 čl. 2 a s připomínkami z LK. 

 

Ad 7) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2019/2020“ . 

Návrh zůstává v projednávání. 

 
Ad 8) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2019/2020“.  

Návrh zůstává v projednávání. 
 
 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis18-09-163 

Ad 9) Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Disciplinární komise. 

Předseda AS FAI stručně seznámil přítomné s návrhem kandidátů. Skrutátory pro tajné 
hlasování byli pověřeni doc. Sysel a Bc. Chromčák.  

Návrh usnesení AS FAI 163/6 

AS FAI dává předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Disciplinární komise. 

Hlasování 

Jméno Pro Proti Zdržel se 

Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. – ÚAŘT předseda 8   

Ing. Petr Navrátil, Ph.D. – ÚŘP 8   

Ing. Peter Janků – ÚIUI 8   

Ing. Tomáš Trčka – DSP 8   

Aleš Bartoš – Bc. IŘT 7 1  

Pavel Měsíček – Bc. BTSM 8   

Ing. Pavel Martinek, Ph.D. – ÚM náhradník 8   

Tomáš Janečka -  Bc. SWI náhradník 7  1 

 

Usnesení AS FAI 163/6 

AS FAI dává předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Disciplinární komise. 
 
Ad 10) Různé. 

 Dr. Matýsek popřál všem účastníkům zasedání AS FAI příjemnou dovolenou.  

Návrh usnesení AS FAI 163/7  

Termín a program příštího řádného zasedání AS FAI budou upřesněny Svoláním AS 
FAI.  

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 163/7  

Termín a program příštího řádného zasedání AS FAI budou upřesněny Svoláním AS 
FAI. 

 

Termín a program příštího řádného zasedání AS FAI budou upřesněny Svoláním AS 
FAI.  

 
Ve Zlíně dne 29. 6. 2018 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                               předseda AS FAI 


